



Ślubowanie pierwszoklasistów w ZS-P Brzesko



Od 13 października pierwszoklasiści z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Brzesku są już pełnoprawnymi uczniami tej placówki. W obecności burmistrza Brzeska, dyrekcji szkoły, swoich wychowawców i rodziców złożyli uroczyste ślubowanie.

Uroczystość rozpoczęła się odśpiewaniem dwóch hymnów – narodowego i szkolnego. Ogromne wrażenie wywołał na uczestnikach uroczystości wspólny śpiew wydobywający się ze 124 małych gardeł. Zgodnie z zasadami obowiązującymi podczas oficjalnych wydarzeń wybrzmiały dwie zwrotki hymnu Polski, ale Urszula Białka – dyrektor ZS-P w Brzesku – zapewnia, że dzieci znają na pamięć wszystkie cztery.

- *Przywiązujemy dużą wagę do przekazywania naszym uczniom wiedzy na temat naszych symboli narodowych, a dzieci z łatwością chłoną te wiadomości* – mówiła już po zakończeniu ceremonii. Warto poświęcić kilka słów hymnowi szkoły. Powstał w 1988 roku. Autorką słów jest ówczesna polonistka Jadwiga Podolańska, a muzykę skomponował Ryszard Wojnowicz.

Rodzice ze wzruszeniem obserwowali przebieg rytualnego pasowania na ucznia. Jak w każdej szkole, na ramieniu każdego pierwszaka spoczął potężny ołówek pieczętujący włączenie pasowanego do szkolnej społeczności. Ten ołówek ma jednak wartość historyczną. Większość rodziców doskonale pamięta, że używał go jeszcze poprzedni dyrektor, Józef Kaczmarczyk, który przed laty ich pasował na uczniów tej samej szkoły, do której uczęszczają teraz te pociechy. Krążą pogłoski, że obecna dyrektorka tym właśnie ołówkiem podpisuje świadectwa szkolne. Zapytana o to Urszula Białka odpowiada krótko: - *Skoro tak się mówi, to tej wersji się trzymajmy.*

Burmistrz Brzeska Tomasz Latocha składając pierwszoklasistom gratulacje wręczył wszystkim upominki – plany lekcji oraz broszurki zawierające zasady bezpiecznego zachowania w sytuacji zagrożenia epidemicznego. Dzieci otrzymały również swoje pierwsze legitymacje szkolne oraz książeczki SKO. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Brzesku znany jest z szeroko zakrojonej działalności promującej oszczędzanie. Od wielu lat współpracuje ściśle z brzeskim oddziałem PKO BP. Dyrekcja i nauczyciele organizują cyklicznie swój autorski gminny konkurs matematyczno-ekonomiczny. Jego pierwsza edycja miała jeszcze charakter wewnętrznej rywalizacji, by przerodzić się w wydarzenie obejmujące zasięgiem wszystkie szkoły podstawowe na terenie gminy. Nauczyciele z „dwójki” systematycznie prowadzą blog i kronikę SKO, uczestniczą w szkoleniach i konferencjach poświęconych korzyściom wynikającym z ekonomicznego przemyslenia, po czym przekazują tę wiedzę uczniom.

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Brzesku to aktualnie największa placówka oświatowa w gminie. W tym roku szkolnym funkcjonuje w niej 39 oddziałów. Sami pierwszoklasiści podzieleni zostali na pięć oddziałów, w tym jeden integracyjny.

W działającym w strukturach ZS-P przedszkolu utworzono siedem grup.

Źródło: <https://www.brzesko.pl/aktualnosc/85483,slubowanie-pierwszoklasistow-w-zs-p-brzesko>

Data wydruku: 2024-07-04 23:23:32